

### چندبار افتتاح

### برای نخستین نبروگاه زباله‌سوز کشور!

**اواخر آذر ماه قرار است رئیس‌جمهور نخستین نیروگاه زباله‌سوز شمال کشور** را برای دومین‌بار افتتاح کند! این نیروگاه اما هنوز نیمه‌کاره است و شهروندان و کارشناسان خواستار تکمیل شدن این پروژه نا‌تمام هستندند و دولت تقاضا دارند از افتتاح نمایشی پرهیز کند.
ساخت نیروگاه زباله‌سوز نوشهر باهدف فرآوری و تولید در سال ۱۳۹۰ در زمینی به مساحت حدود ۲ هکتار در منطقه پلنگ چال نوشهر آغاز شد و برای ساخت آن ۱۱۲ میلیارد تومان هزینه شده که ۲۶ میلیارد تومان آن از محل سفر مقام معظم رهبری و بقیه از محل اعتبارات ملی تأمین شد.
با وجود آنکه یک دهه از شروع و به ساخت نیروگاه زباله‌سوز نوشهر می‌گذرد و به‌رغم آنکه یک‌بار آزمایشی افتتاح شد و چندین مسئول ملی و فرا استانی در آن عکس یادگاری گرفتند، هنوز نیمه‌کاره مانده‌است؛ ضمناً وعده مالی نویخت نیز برای نیروگاه هم محقق نشده‌است.
مردانمسئول رئیس سازمان برنامه و بودجه در خواست اعتبار برای تکمیل نیروگاه زباله‌سوز نوشهر را ۳۵ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت که این موضوع را در دولت مطرح خواهیم کرد و سعی می‌کنیم تا اعتبارات مورد نیاز برای تکمیل این پروژه تأمین شود. البته پیمانکار خارجی هم در پی تحریم‌ها و عدم ارسال برخی تجهیزات صرف‌نظر کرد.
با این حال اصرار مسئولان امر برای افتتاح ناقص پروژه تا دو هفته دیگر جای سؤال دارد.

ازدیهشت اسماصل، معاون عمرانی استاندار مازندران کناره گیری متخصصان چینی در ساخت نرم‌افزار مورد نیاز زباله‌سوز نیروگاه نوشهر را دلیل تأخیر در افتتاح این پروژه زیست محیطی اعلام کرد. خوشبختانه در حال حاضر این نرم‌افزار که کارکرد مدیریتی برای بخش‌های مختلف زباله‌سوز را انجام می‌دهد با شبیه‌سازی آن از نیروگاه زباله‌سوز تهران توسط متخصصان داخلی ساخته شد و در انتظار نصب قرار دارد.

روز گذشته شهردار نوشهر که به نوعی کارفرمای نیروگاه و زباله‌سوز نیز محسوب می‌شود، با بیان اینکه هنوز راه‌اندازی نشده‌است، گفت: «قای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری سال قبل از نیروگاه بازدید کرد و زمانی که تولید آزمایشی نیروگاه شروع شد، نویخت آن را بازدید و افتتاح آزمایشی کرد و برای تکمیل آن وعده اعتباری داده‌بود.»

علی אמاتی با بیان اینکه همچنان منتظر دریافت اعتبار سفر نویخت هستیم، افزود: «۵۳ میلیارد تومان برای نیروگاه وعده داده شده‌بود که هنوز محقق نشده‌است.»

وی تأکید کرد موقعی به عنوان کارفرما یا شریک پروژه رضایت به افتتاح خواهیم داد که نیروگاه بتواند در ظرفیت واقعی فعالیت کند و بتواند روزانه ۲۰۰ تن زباله را بسوزاند.

شهردار نوشهر با عنوان اینکه به سوزاندن یک گرم کمتر زباله رضایت نخواهد داد، عنوان کرد: «در حال حاضر بر اساس برنامه، پروژه پیش نمی‌رود و امیدواریم تا روز افتتاح به ظرفیت کامل برسد و رویان آن بریده شود.اما تصور ما بر این است.این نیروگاه در لیست افتتاح قرار دارد در حالی که اکنون با ظرفیت ۱۰ درصد مشغول فعالیت است. زمانی نیروگاه را تحویل خواهیم داد که به این ظرفیت برسد و کاری به تشریفات و برنامه افتتاح ندارم و زمانی این کار را می‌کنم که زبالهای دفن نشود.» ناگفته نماند ساخت نخستین نیروگاه زباله‌سوز شمال کشور با هدف فرآوری ۲۰۰تن زباله تولیدی شهرستان‌های نوشهر، چالوس و کلاردشت و تولید حدود سه مگاوات برق در ساعت در سال ۱۳۹۰ کلنگ‌زنی شد. بنا به وعده مسئولان وقت قرار بود حداکثر طی دو سال به بهره برداری برسد. در ضمن نیروگاه موظف است زباله‌های تلنبار و دیو شده ۳۰ساله اخیر را هم بسوزاند.

شمارش معکوس برای افتتاح نخستین زباله‌سوز شمال کشور شروع شده‌است.اما کارشناسان و صاحبانظران عقیده دارند مسائل فنی و تخصصی نیروگاه را نباید فدای تشریفات و افتتاح دوهنگام کرد. در واقع زمانی این نیروگاه به مرحله واقعی افتتاح خواهد رسید که علاوه بر تحقق ظرفیت کامل، هیچ گونه آلودگی نداشتنه باشد و تأییدیه محیط‌زیست و دستگاه‌های ذریبط راهم دریافت کند.

## گزرگیله

## همه اینام

### تا ۱۴۰۰ن دارای حامی می‌شوند

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گفت: **بنا** اجرای طرح «**ایران مهربان**» تا سال آینده همه ایتام و فرزندان محسینین دارای حامی می‌شوند. علیرضا عسگریان به تشریح جزئیات طرح این مهربان پرداخت و افزود: حدود ۱۴۱ هزار فرزند یتیم نیازمند در کشور تحت حمایت کمیته امداد قرار دارند که از این تعداد حدود ۴ هزار نفر فاقد حامی هستند. وی همچنین تعداد فرزندان محسینین تحت حمایت امداد را بیش از ۱۸۰ هزار نفر اعلام کرد و ادامه داد: حدود ۶ هزار نفر از فرزندان محسینین نیز بدون حامی هستند.

وی با اظهار امیدواری برای جذب یک میلیون حامی جدید برای کودکان نیازمند کشور تا سال ۱۴۰۰ خاطر نشان کرد.در صورت تحقق اهداف طرح ایران مهربان، یک میلیون حامی جدید به خانواده حامیان امداد می‌پیوندند که علاوه بر ایتم و محسینین بدون حامی، می‌توانیم فرزندان نیازمند در سراسر کشور را تحت پوشش خدمات درآوریم. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد که در مراسم‌های ۲۱۵ سری چپزیه به نورعورسان استان گلپایگوه به ویرا احمد سخن گفت، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۷۵۰هزار نفر حامی در قالب طرح اکرام، حمایت از ایتم و محسینین را بر عهده دارند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، وی تأکید کرد: کمیته امداد با اجرای طرح «ایران مهربان» بر آن است تا تعداد حامیان را تا سال آینده به دست‌کم ۱/۵ میلیون نفر برساند که در صورت تحقق این امر، میزان سسرانه پرداختی به ایتم‌ها ماهانه به حدود ۷۰۰هزار تومان خواهد رسید.

## خیبرگوئله

■ مجری خط ۳ متروی تهران در تشریح آخرین اخبار این خط، از افتتاح ایستگاه اقدسیه و بهره‌برداری از پست برق قلعه مرغی تا پایان سال جاری خبر داد.
■ سازمان ورزش شهرداری تهران اعلام کرد: محدودیت فعالیت مجموعه‌های ورزشی شهرداری که با مصوبه ستاد ملی کرونا از روز شنبه اول آذر ماه آغاز شده‌بود، در هفته آینده نیز ادامه خواهد یافت.
■ کمال علیپور خبرنگاری، نماینده مجلس با انتقاد نسبت به روند تخصیص بودجه به ساختار مدیریت بحران کشور خاطر نشان کرد: چرا باید بودجه مدیریت بحران کشور را در یک اختصاصی منسوب شود،اما در اختیار رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور باشد!
■کنون برای تأمین کوچک‌ترین مزایم‌ت مدیریت بحران باید منتظر بازدید و تأیید سازمان برنامه و بودجه بود.
■ مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: آزمایش اختصاصی بیماران مبتلا به ایدز در تعهد سازمان بیمه سلامت است و در سالال ۹۸ حدود ۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از سوی سازمان بیمه سلامت برای این آزمایش‌ها هزینه شد.

پنج‌شنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۹ | ۱۷ دی‌مجلس ۱۴۴۲

# جامعه

سرویس اجتماعی ۰۰۸۴۹۸۴۴

# واگذاری نگاه‌استر اثریک به دانش‌آموخته‌پنجم ابتدایی!

مشکلات امنیتی خصوصی‌سازی‌های پوری حسینی بیشتر از مصائب اقتصادی‌اش نباشد، کمتر نیست



مصطفی رودکی امیزان

روز گذشته دومین جلسه رسیدگی به اتهامات پوری حسینی، رئیس پیشین سازمان خصوصی‌سازی به ریاست قاضی‌جواهری برگزار شد. در ابتدای جلسه قاضی جواهری از نماینده دادستان خواست به ادامه فرات کیفرخواست بپردازد.
نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و در مورد اشکالات مربوط به قرارداد منعقدده بین سازمان خصوصی‌سازی و قربانیعلی فرخزاد گفت: «متهم درباره نحوه واگذاری به فرخزاد می‌گوید که معاونت واگذاری، مدیر واگذاری و بقیه اعضای هیئت عامل به همه کسانی که برای آشنایی با سهام در حال فروش سازمان، مراجعه می‌کردند مجموعه ماشین‌سازی را پیشنهاد می‌دادند، اما به دلیل شرایط نامناسب شرکت هیچ‌کس حاضر به خرید سهام آن نمی‌شد و فرخزاد تنها کسی بود که قیمت مورد نظر سازمان را پذیرفت. همچنین متهم درباره علت عدم برگزاری مزایده گفت در فروش سهام و کالتی سازمان، الزامی به برگزاری مزایده نیست و فروش متناکره‌ای برای سازمان قابل قبول بود. این در حالی است که الزام به برگزاری مزایده وجود داشته‌است.»

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، محمد هادی بلالی با بیان اینکه «حسب دستورالعمل واگذاری سهام، می‌بایست تشریفات خاصی از جمله گروه مذاکره‌کننده، اخذ مجوز از هیئت واگذاری و سایر موارد رعایت می‌شد که انجام نگردید.» اظهار داشت: «حسب ماده ۳ دستورالعمل واگذاری، در صورت تصویب مشتريان استراتژیک و مدیران منصوب آنها باید شرایطی مثل پنج‌سال سابقه فعالیت در زمینه‌بنگاه مورد واگذاری، تخصص و توان مالی، اقتصادی و شرایط متناسب با فعالیت بنگاه و عدم سوء‌پیشینه را داشته باشند، لیکن خریدار قربانیعلی فرخزاد در مصاحبه خبری اظهار داشته من سراسر مابین تجاری است در قیمت‌گذاری این گروه لحاظ نشده‌است.»

■**واگذاری دشت مغان به بدهکار بانکی!**
بالسی در خصوص شرکت کشت و صنعت و فعالیت در زمینه‌بنگاه مورد واگذاری، تخصص وسیع و حاصلخیز است که ۳۰ درصد آن در ایران و ۷۰درصد آن در جمهوری آذربایجان است و مساحت آن ۳۰۰ تا ۲۵۰هزار هکتار برآورد شده‌است.
وی با بیان اینکه شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان بزرگ‌ترین بنگاه اقتصادی خاورمیانه و مهم‌ترین مجموعه کشت و صنعت از میان ۱۱ مجموعه کشت و صنعت در کشور است، گفت: «این شرکت حدود ۷درصد از کل مواد غذایی زنجیره غذایی کشور را شامل می‌شود.»

نماینده دادستان تصریح کرد: «در تاریخ دوم مرداد ۹۷ با حضور ۶۴ نماینده شرکت مزبور با هیئت و صنعت مغان انجام می‌پذیرد و طی آن سازمان خصوصی‌سازی اعلام می‌کند که شرکت توسعه بازار سرمایه تهران برنده‌اول مزایده شرکت کشت و صنعت مغان شده‌است، اما از آن جهت که

بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۶۸۸ هزار ۵۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. تاکنون ۶ میلیون و ۲۱۲ هزار و ۶۹۴ آز‌مایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده‌است. در حال حاضر ۶۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۷۸ شهرستان نارنجی و ۱۰۶ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.
■**قطع زنجیره انتقال کرونا**
میتو محرز، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از مشارکت خوب مردم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی و اجرای طرح محدودیت‌های کرونایی گفت: «زنجیره انتقال ویروس کرونا اکنون قطع شده‌است، اما این به منزله پایان این بیماری نیست.» وی در عین حال با ابراز نگرانی از پایان محدودیت‌های دو هفته‌ای افزود: «ادامه روند موجود و رعایت ره‌چه بیشتر پروتکل‌های بهداشتی توسط مردم سبب قطع زنجیره کرونا برای همیشه خواهد شد.» محرز با تأکید بر اینکه مردم نباید با شکننده‌استان تهران در خصوص بیماری کووید ۱۹ معتقد است: «باید با متانت حساب شده و با برنامه رایبندی شده و هر روزانه حدود ۳۰ بیمار به مراکز درمانی مراجعه می‌کرد این رقم به شش نفر رسیده‌است.»
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه مراجع مختلف در سطح کشور حکایت جدی از کاهش بیماری کرونا دارد، در خصوص ادامه تعطیلات



به هزار و ۲۰۰ میلیارد بدهکاری به بانک ملت دانشمند است که این موضوع صرفاً یک‌نامه تأییداز یک شعبه بانک ملت، حل شده تلقی شد. بنابر این در دی‌ماه ۹۷ صورت‌گرفت اولاً ارزیابی مجدد از داری‌های شرکت‌صورت‌نگرفت و صرقابری مینابا ارزیابی قبلی اقدام به واگذاری شد، ثانیاً اهلیت برنده دوم مزایده که شرکت کشت و صنعت مغان به او واگذار شده‌بود، لحاظ نگشت و ثالثاً جهش قیمت‌های صورت‌گرفته در اواخر سال ۹۷ نیز در واگذاری مورد اشاره لحاظ نشد و متهم به عنوان رئیس عامل وقت خصوصی‌سازی همه این موارد رانانیده گرفت.»

■**شرکت سوددهی که بعد از واگذاری زیان‌ده شد**
بالای با اشاره به اینکه مشخص نیست سود سهام شرکت مغان در سنوات قبل از واگذاری چگونه در زمان واگذاری محاسبه شده‌است، گفت: «حسب گزارش سازمان بازرسی این شرکت تا سال ۹۰ تا سال ۹۶ به غیر از سال ۹۵ سوده‌بوده و پس از قرار گرفتن در لیست واگزاری زبان سنواتی مشاهده می‌شود. شرکت در سال ۹۳ سوددهی قابل‌تأملی داشته و یکباره در سال ۹۴ و ۹۵ وضعیت نابسامانی به دلیل سوءمدیریت مدیران شکل می‌گیرد. این شرکت قبل از مزایده آخر، چهار نوبت عرضه ناموفق داشته‌است، در نتیجه اگر مقدمات واگذاری فراهم بود متقاضیان بالقوه در اولین عرضه مراجعه می‌کردند؛چراکه خریداران خصوصی واقعی به دنبال کسب منفعت هستند و دنبال شرکت‌های زیان‌ده نیستند.»

وی با اشاره به عدم رعایت تشریفات شکلی مزایده گفت: «ارتکاب تخلف و تعدی به قانون در روند واگذاری به جهت نقض قانون برگزاری مناقصات است.»
■**مشخص می‌شود**
نماینده دادستان در ادامه جلسه داد‌گه به اینهاemat و ایرادات صورت گرفته‌شد.
وی واگذاری شرکت و صنعت مغان به شرکت‌های ایرانی‌ریتک اشاره کرد و با تشریح ویژگی‌ها و مشخصات شرکت مزبور اظهار داشت: «شرکت بین‌المللی مهندسی ایران ایرتیک به عنوان یک پیمانکار عمومی عهده‌دار اجرای پروژه‌های بزرگ عمرانی در حوزه‌های مختلف خصوصی‌سازی باید نسبت به اهلیت خریداران شرکت کشت و صنعت مغان و همچنین ارزیابی مجدد اموال این شرکت اقدامات مقضی‌اصورت دهد. همچنین وزارت اطلاعات نیز اعلام داشته که با توجه به قرآن موجود مبنی بر پنهان‌کاری در تبلیغ اصلی خرید شرکت کشت و صنعت مغان که از بدهکاران کلان بانکی است، لذا اقتضا دارد تعلق فرآیند واگذاری و ارزیابی مجدد و واگذاری مجدد شرکت کشت و صنعت مغان در دستور کار قرار گیرد.»

■**ایران ایرتیک هم در دام پوری حسینی**
نماینده دادستان در ادامه جلسه داد‌گه به اینهاemat و ایرادات صورت گرفته‌شد.
وی واگذاری شرکت و صنعت مغان به شرکت‌های ایرانی‌ریتک اشاره کرد و با تشریح ویژگی‌ها و مشخصات شرکت مزبور اظهار داشت: «شرکت بین‌المللی مهندسی ایران ایرتیک به عنوان یک پیمانکار عمومی عهده‌دار اجرای پروژه‌های بزرگ عمرانی در حوزه‌های مختلف خصوصی‌سازی باید نسبت به اهلیت خریداران شرکت کشت و صنعت مغان و همچنین ارزیابی مجدد اموال این شرکت مزبور می‌باشد. این شرکت در زمینه ۱۰۰ شرکت برتر ایران محسوب می‌شود.»
بالسی ادامه داد: «شرکت ایرتیک در زمره شرکت‌های دانش‌بنیان است،اما در فرایند واگذاری، شرکت مزبور ذیل بنگاه‌های گروه یک قرار گرفت که این امر جای سؤال دارد.»

آن نماینده دادستان تصریح کرد: «در نامه‌ای که معولن سازمان امیدپوره به متهم آقای پوری حسینی به عنوان رئیس عامل وقت سازمان خصوصی‌سازی می‌نویسد قید می‌شود که شرکت ایرتیک در حال حاضر پروژه‌ها و قراردادهای مهمی را در زمینه فولاد و در راستای افزایش تولید فولاد کشور در دست‌دار دبناپار این ضروری است فرآیند واگذاری و خصوصی‌سازی این شرکت تا تابستان ۹۶ به تعویق نیفتد،اما به این درخواست معاون ایمیدرو از سوی متهم آقای پوری حسینی توجهی نمی‌شود.»

## اعلام وضعیت نارنجی در تهران از شنبه

زنجیره انتقال ویروس کرونا قطع شده اما بیماری ادامه دارد

توسط دولت برای هفته آینده نیز گفت: «با توجه به برخی عوارض اجرایی این طرح در خصوص مشکلات اقتصادی، بیکاری و آثار روانی آن موافق ادامه تعطیلات نیستیم، اما موافق ادامه اعمال برخی محدودیت‌ها از قبیل تعطیلی رستوران‌ها، باشگاه‌های ورزشی و مکان‌هایی هستم که موجب تشکیل تجمعات مردمی می‌شود.»

■**زالی: کاهش آمار در تهران مربوط به محدودیت‌ها نیست**

علیرضا زالی، فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران معتقد است: «تقلیل آمار در استان تهران مربوط به اعمال محدودیت‌های طرح هوشمند مدیریت کرونا نیست، اما باید از هم مردم تهران که همکاری و تعامل شهروندی بسیار مناسبی در اجرای این طرح داشته‌اند، قدرانی کنم.» وی افزود: «آثار محدودیت‌های اعلام شده در ریتم شهری قابل مشاهده است. به شکلی که تا حدود ۳۰درصد تراکم در شهر کاهش پیدا کرده‌است و ۳۰ درصد نیز شاهد کاهش تراکم در حمل و نقل عمومی هستیم.»
فرمانده عملیات مدیریت مقابله با بیماری کرونا در کلانشهر تهران با تأکید بر اینکه شرایط استان تهران ناپایدار و شکننده است، افزود: «باید با متانت حساب شده و با برنامه رایبندی‌شده حرکت کنیم. تهران از روز شنبه در وضعیت نارنجی است، اما برخی محدودیت‌ها همچون جلوگیری از برگزاری مراسم آیینی و محدودیت حضور کارمندان در ادارت و همچنین منع تردد دامیه‌اند خواهد داشت. البته تعدادی از محدودیت‌ها کاسته خواهد شد.»
وی ادامه داد: «بسیاری از مقالات بین‌المللی

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقلمت

### ۱۸۴

«الیزابت کوبلر راس» روانپزشک امریکایی – سوئیس*ی در کتاب «بیرامه مرگ و مردن» می‌نویسد آدمی وقتی خبردار می‌شود که به بیماری لاعلاجی انگیز کووید ۱۹ مبتلا شده‌است، از پنج مرحله گذری می‌کند:*

۱) انکار: «ممکن نیست چنین اتفاقی برای من بیفتد.»

۲) خشم: «لعنت بر این شانس! آخر چرا من؟»

۳) چانه‌زنی: «تورا به خدا… لااقل اجازه بده تولد نوه‌ام را ببینم!»

۴) افسردگی: «من که می‌میرم، پس چرا خودم را به رحمت ببندازم؟»

۵) پذیرش: «هن که نمی‌توانم با مرگ جنگم، اما می‌توانم خود را برای آن آماده کنم.»

تئوری کوپلر واقعیت محض هم که باشد، باز از نوع گزارش دادن است؛ مهمتر از آن مسئولیت ما در همدردی، ساده‌پنداری، دلدادگی و گذر سریع از مراحل نخست و رسیدن به مرحله پذیرش است.

با هموردی عبور از گردنه‌ها سهل‌تر می‌شود!

## سلامت

مریم زاهدی

### نوشداروی واکسن آنفلو آنزا

### بالاخره با قیمت نجومی رسید!

بهترین زمان برای تزریق واکسن آنفلو آنزا

از نیمه شهریور تا نیمه مهر ماه است

روز گذشته بالاخره واکسن آنفلو آنزا در داروخانه‌ها توزیع شد. سیدحیدر محمدی، مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از عرضه واکسن آنفلو آنزا سه ظرفیتی در داروخانه‌های منتخب با تبیت کند ملی افراد خبر داد.

همراه داشتن کارت ملی برای ثبت‌دک‌ملی در سامانه تبنت توسط داروخانه آرمی است. داروخانه‌های منتخب تهران برای عرضه واکسن ۱۳، ۱۴، ۲۹ فروردین، ۲۲ بهمن، اینتر، شهید کاظمی، هلال

احمر مرکزی و شماره ۲ و هلال احمر شهری هستند.

به گفته وی، با توجه به اینکه این محموله جدید واکسن آنفلو آنزا با ارز نیمایی وارد شده‌است، قیمت آن برای مصرف‌کننده، ۱۹۲ هزار تومان خواهد بود. سرپرست سازمان تدارکات پزشکی هم از توزیع واکسن آنفلو آنزا در داروخانه مرکزی جمعیت هلال احمر خبر داد.

واکسن آنفلو آنزا در حالی در روزهای نیمه آخرین ماه پاییز توزیع می‌شود که با اناس توصیه‌های تخصصی بهترین زمان برای تزریق واکسن آنفلو آنزا برای ایجاد ایمنی نسبت به این بیماری، از نیمه شهریور ماه تا نیمه مهر ماه است و تأکید می‌شود تزریق واکسن در فصول سرد سال تأثیر چندانی ندارد. این موضوعی است که روزنامه جوان در مهرماه با عنوان «واکسن آنفلو آنز نوشداروی سال کرونایی» درباره آن گزارش داده‌بود.

حالا در شرایطی که از همان ماه‌های ابتدایی شیوع کرونا در کشور پزشکان درباره فاجعه هم زمانی کرونا و آنفلو آنزا هشدار می‌دادند و بر تزریق واکسن آنفلو آنزا برای افراد بیماران خاصی، کودکان و زنان باردار و سالمندان تأکید داشتند، واکسن آنفلو آنزا در نیمه آذر ماه و آن هم با قیمتی ۱۹۲ هزار تومانی به دست مردم رسیده‌است.

پیش از این وزیر بهداشت درباره تأخیر در تأمین واکسن آنفلو آنزا گفته بود: «عدم تأمین به موقع ارز و همچنین مشکلاتی را که برای خرید واکسن و دارو وجود دارد، موجب شد تا واکسن آنفلو آنزا به موقع به دست مردم نرسد.» حالا واکسن به دست مردم رسیده‌است، اما مابقی با توصیه‌های پزشکان از جمله توصیه‌های س‌س‌های قبل چهارپهرو مسئولان وزارت بهداشت، زمانی واکسن در دسترس خواهد گرفتند که با عنایت به زمان دو هفته‌ای تا یک ماهه اثربخشی واکسن، تزریق آن نمی‌تواند چندان تأثیری در سلامت و پیشگیری از ابتلا به این بیماری داشته باشد، اما واکسن با هزینه‌ای نزدیک به ۲۰۰ هزار تومان در داروخانه‌های منتخب توزیع شده و با عنایت به نگرانی مردم نسبت به بیماری کرونا و آنفلو آنزا جمعیت زیادی داوطلب تزریق واکسن خواهند بود؛ واکسنی که در حال حاضر بیشتر جنبه تجاری بر ویر کردن چیب شرکت‌های واردکننده را دارد تا اینکه بر سلامت و پیشگیری از همه‌گیری آنفلو آنزا اثر داشته‌باشد!

## گزرگیله

کبری فرشچی

### انفعال مسئولان فضای مجازی

### در برابر خفقان حاکم در اینستاگرام

اینستاگرام بست‌های مربوط به ترور شهید فخری‌زاده را حذف کرد!

این نخستین‌باری نیست که در این شبکه اجتماعی به‌رغم شعارهایش

درباره آزادی بیان، در راستای خوش‌شانس‌اندازی‌بانان امریکایی و صهیونیستی اقدام به حذف پیست‌های کاربران در محکومیت ترور اقدام می‌کند. سال گذشته هم پس از ترور شهید حاج قاسم سلیمانی، این شبکه اجتماعی تمامی پیست‌های با تصویر یا وازه «قاسم سلیمانی» و حتی برخی اکانت‌ها را به طو کلی حذف کرد. این اقدامات شبکه اجتماعی اینستاگرام در حالی در ماجرای ترور شهید فخری‌زاده تکرار شد که وزارت ارتباطات در برابر اقدامات سال گذشته این شبکه اجتماعی نیز موضعی متغلفانه داشت و مسئولان این وزارتخانه سال گذشته برای پیگیری این اقدام‌زدادی بیان اینستاگرام قول داده بودند.
معاون وزیر ارتباطات در این باره گفته بود: «در پاسخ به اقدامات اینستاگرام در حذف مطالب کاربران ایرانی رویکرد متغلفانه نخواهیم داشت و تلاش می‌کنیم این دوگانگی و ماهیت تروریست فضای مجازی را آشکار کنیم.»

با وجود این‌ما هیچ اتفاقی طی ۱ماه گذشته رخ نداد. حالا با حذف هزاران پیست از صفحات کاربران ایرانی اینستاگرام در بغداد ترور دانشمند شهیدشان هستند، وزیر ارتباطات و سایر مسئولان این وزارتخانه ترجیح داده‌اند حتی در این باره اظهار نظری هم نداشته باشند، شاید برای اینکه در برابر انفعال و کم‌کاری خود در حاکمیت اینترنت و فضای مجازی پاسخی ندارند. همچنین کم‌کاری این مسئولان در خ‌لا پلنفرم‌های ایرانی به پلنفرم ملی ۴۰ میلیون ایرانی تبدیل شود. حالا با حذف پست‌های انزجاری ابراز آندوه از ترور قهرمانی همچون حاج قاسم سلیمانی و حالا شهید فخری‌زاده، هیچ تسولوا لااقل این اقدام را محکوم کرده و هیچ موضع‌گیری خاصی از سوی مدیران فضای مجازی کشور شاهد نیستیم. آیا چنین انفعالی عزت‌ملت ایران را زیر سؤال نمی‌برد؟

تاکی باید پلنفرم‌های امریکایی و صهیونیستی به جای پلنفرم‌های وطنی محضر و فعالیت مردم کشورمان باشد و در برابر ساده‌ترین واکنش مردم دادند‌ی‌ده‌ای که برای از دست‌دانی یکی از مفاخر کشورشان سوگواری و اقدامات توریستی را محکوم می‌کنند، اینگونه صدایشان را در گلو خفه کند.